
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 73Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 052/2019-000039
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte informa o Resultado do 
Pregão Presencial nº 052/2019-000039 Objetivo: Aquisição de 50.003,53 
(cinquenta e três mil, três virgula cinquenta e três) litros de óleo diesel 
destinados ao abastecimento de patrulha mecanizada para a execução de 
serviços de restabelecimento da trafegabilidade em estradas vicinais cus-
teado pelo convenio nº 035/2019 SETRAN/PMAAN Vencedor: Auto Posto 
Bela Vista Ltda-EPP. Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 491937

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

EXTRATO DO CONTRATO  TP Nº  1003/2019
Extrato de Contrato TP nº 1003/2019 -  Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Santa Maria das Barreiras, PA; Contratado:  JN PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS - LTDA - ME,  CNPJ(MF)  05.027.166/0001-15,  Avenida Joaquim Lima, 
nº. 3345, SÃO LUIZ, II, Conceição do Araguaia, Pará. Objeto:  CONTRATAÇÃO  
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE 37(TRINTA 
E SETE BUEIROS) BUEIROS CELULARES NAS VICINAIS NOVA ESPERANÇÃ, 
VICINAL AGROVILA (ESTRADA MESTRA), VICINAL INAJA X AGROPECUS, VI-
CINAL AGROVILA X SAO BENTO, VICINAL SERRA AZUL X ESTRADA MESTRE, 
VICINAL RIO PRETO X ESTRADA MESTRE, SERRA AZUL 20 X PA CONCEIÇÃO, 
Totalizando a extensão d 108,5 mt de serviços no Município de Santa Maria 
das Barreiras, conforme termo de convênio nº 015/2019 - SETRAN/PA.  Valor 
de R$  629.839,32  - seiscentos e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e  nove 
reais e trinta e dois centavos; vigência 04.10.2019 à 31.03.2020. José Bar-
bosa de Faria/ Prefeito Municipal/ Santa Maria das Barreiras, Pará, 
04 de novembro de 2019

Protocolo: 491959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019 
Objeto: Contratação De Empresas Habilitadas Para Execução De Reformas 
E Ampliações De Escolas Municipais Da Região Planalto De Santarém/Pa. 
Data de abertura: 20 de novembro de 2019 às 09:00h, no auditório da 
Secretaria Municipal de Educação, localizado à Avenida Dr. Anísio Chaves, 
nº 712, Secretaria Municipal de Educação, CEP 68.030-360 - Aeroporto 
Velho, Santarém/PA. O edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Mariele R. R. de Sousa - Presidente da Comissão

Protocolo: 491964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de semi-
nário de imersão em metodologia de ensino, incluindo 1 (uma) palestra 
magna e 3 (três) ofi cinas com a participação de profi ssionais da Educação 
(professores), com vistas a diagnosticar o sistema Municipal de Ensino e 

os gargalos salientes do processo de Ensino aprendizagem, com duração 
de 16 horas.
Processo Licitatório: n°2019/023/FUNDEB
Ratifi cado: 23/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: CONTROLLER CONSULTORIA E ASSESSORIA PUB. E EM-
PRESARIAL LTDA

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2019/023/FUNDEB

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de seminário 
de imersão em metodologia de ensino, incluindo 1 (uma) palestra magna e 3 
(três) ofi cinas com a participação de profi ssionais da Educação (professores), 
com vistas a diagnosticar o sistema Municipal de Ensino e os gargalos salien-
tes do processo de Ensino aprendizagem, com duração de 16 horas.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0221
CONTRATADA: CONTROLLER CONSULTORIA E ASSESSORIA PUB. E EM-
PRESARIAL LTDA
VALOR: R$16.700,00
VIGÊNCIA: 23/10/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 491966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20140002, que objetiva a alteração contratual 
no valor. Dispensa de Licitação 011/2014 - AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA-EPP 
- Objeto: A alteração contratual objetiva a alteração contratual no valor de R$ 
97.335,00 (noventa e sete mil trezentos e trinta e cinco reais). Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu. Vigência: 12/08/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 491968

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Aditivo ao contrato Nº 20190248, que objetiva a alteração con-
tratual. Tomada de preço 003/2019 - INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA 
- Objeto: A presente alteração do contrato tem como fi nalidade a alteração 
do item 5.2 do contrato, que passara a vigora com a nova redação: 5.2. Os 
serviços contratados serão pagos da seguinte forma: a) primeira parcela 
de 20% (vinte por cento) após o encerramento das inscrições; b) segunda 
parcela de 30% (tinta por cento) após a aplicação das provas objetivas; 
c) terceira parcela de 50% (cinquenta por cento) imediatamente após a 
entrega do resultado Final. Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix 
do Xingu. Vigência: 23/10/2019 a 31/12/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 491969

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 069/2019 

REBUBLICAÇÃO
Aquisição de peças para atender os veículos do transporte público escolar 
municipal através do  Pública Estadual do programa estadual de Alimenta-
ção Escolar PEAE/PA. Abertura: 19/11/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 491971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no dia 31/10/2019 no Diário do Pará B10 e DOE/
PA nº 34024, página 73 e no dia 01/11/2019 no D.O.U seção 3, pág. 225 e 
226 referente a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PE 002/2019,  ONDE 
SE LÊ: ITENS FRACASSADO: ITEM 180, LEIA-SE: ITEM 180 ADJUDICADO 
E HOMOLOGADOPARA EMPRESA PONTES HOSPITALAR LTDA EPP. O restante 
fi ca inalterado.

Protocolo: 491938


